1

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL Nº 002/2022 – PRÉ-VESTIBULAR/PROEC/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE
CONHECIMENTOS GERAIS E REDAÇÃO DO PROJETO DE EXTENSÃO “CURSO PRÉ-

VESTIBULAR UNICENTRO”

A Diretora de Extensão da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais torna pública a homologação
das inscrições e convocação para a prova de conhecimentos gerais e redação do Projeto de
Extensão Curso Pré-Vestibular referente a Edição 2022, conforme dispõe o presente Edital.

1. Do Processo de Seleção – Prova de Conhecimentos Gerais e Redação

1.1 Calendário, Horário, Duração da Prova e Local

 Prova de Conhecimentos e Redação

Dia Horário Duração Local

11/06/2022 14 horas 4 horas Campus Santa Cruz

1.2 Material para a realização da Prova

Os candidatos devem trazer:

a) documento de identidade (1 – RG ou 2 – CNH ou 3 – Carteira de Trabalho);

b) lápis preto número dois, caneta de tinta azul ou preta de material transparente e borracha.

Obs.: Só serão aceitos documentos oficias com foto.

2. Do ensalamento

2.1 Os candidatos abaixo relacionados deverão seguir  as orientações do item anterior  para a

realização da Etapa I;

2.2 Os candidatos deverão estar  utilizando máscara ao entrarem na instituição, bem como na

sala de aula para a realização da prova;

2.2 O não comparecimento para a realização dessa etapa, o candidato estará automaticamente

excluído do processo de seleção.

Sala 235 – Bloco D – Campus Santa Cruz

1. ALEF EMMANUEL L DE OLIVEIRA

2. ALICIA DOS SANTOS LOPES DA SILVA

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

2

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

3. AMANDA CARDOSO MATTOS

4. AMANDA KURTA GONÇALVES

5. ANA CRISTINA DA SILVA

6. ANABEL GUADALUPE STRESKI DE FARIAS

7. ANDRESSA WIONZEK

8. ANNY CAROLINE SILVA

9. ARTHUR TOMAZ LECK

10. BÁRBARA MEL DE LIMA

11. BEATRIZ BERNARDINO

12. BIANCA MATEUS GRANDO

13. BRUNA MARIA VEIGA CARDOSO

14. CAROLYNE STEFFANY DA LUZ

15. CELIO RENATO MACHADO

16. CRISTINE LEMKE

17. DORILDA DE FÁTIMA SILVA

18. EDGAR LAMPUGNANI

19. ELLEN HAIANA ALONZO DO AMARAL

20. EMANUELLY DE ARAUJO MAIER RIBEIRO

Sala 235 – Bloco D – Campus Santa Cruz

1. EMILLY VERENKA DA SILVA

2. ESTELA SCHERER

3. FELIPE BARBOSA PARÉ

4. GABRIEL DOS SANTOS

5. GABRIEL PIETENISKA FONSECA

6. GRAZIELLY CRISTINY CARNEIRO

7. HELOYSE VITÓRIA SINHORIN CZARNIESKI

8. HERICH GABRIEL DE CAMPOS

9. ISAAC DE MIRANDA MOREIRA

10. ISABELA OLENKA MARAFIGO

11. ISABELI HAUCK

12. ISABELLA DE CAMPOS

13. JADSON ADILSON MARCELINO STIPP

14. JEAN FERNANDO VIECELI

15. JOÃO GUSTAVO MARCELO

16. JOAO LUCAS TUSSI

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

3

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

17. JOÃO VITOR DE LIMA SANTANA

18. JOSUÉ SABINO ZAMBOLIM

19. JULIA PAOLA MARSARO GUIMARÃES

20. JULIANA DE FATIMA BUHRER

Sala 236 – Bloco D – Campus Santa Cruz

1. KATIA CANDY MONSERRATH CÉSPEDES ACOSTA

2. KAUAN SOARES DE PAULA

3. KEMILY DIEDIS

4. LAIRA RAISSA KLUKESKONSKI PARE

5. LETICIA LOSSNITZ RODRIGUES

6. LUCAS JOSÉ DE ALMEIDA

7. MARIA CLARA GARAIS VIEIRA

8. MARIA CLARA MACHADO BRASIL

9. MARIA CRISTHYANE FINOTTI LEMOS

10. MARIA CRISTINA NEVES DOS SANTOS

11. MARIA EDUARDA MACHADO

12. MARIA EDUARDA PIRES DO PRADO

13. MARIA EDUARDA PORTELA CORRÊA

14. MARIA ELOISE DOS SANTOS

15. MARIA FERNANDA CUTILAKI

16. MARIANA FEDERLE NUNES

17. MARIANA MAZURECHEN BARROS

18. MARINA RIBAS DE SOUZA

19. MATHEUS EMILIANO SCHELL DOS SANTOS

20. NATIELLY VITÓRIA GLUSKOSKI

Sala 237 – Bloco D – Campus Santa Cruz

1. OSVALDO GABRIEL DE LIMA NETO

2. PEDRO HENRIQUE MATTES

3. POLLYANA LIMA TAIOK

4. RAFAEL DE OLIVEIRA SOUZA

5. RAYANE DEMARCO SKLAR

6. RHAISSA BILHAR

7. SARAH CAMPOS DROBENKO

8. THABATA THALITA DE ANDRADE PEREIRA

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

4

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

9. THAIS ALMEIDA DE LIMA

10. TULYANA GRANDO

11. VINICIUS FERREIRA PACHECO

3 OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1 Outras informações podem ser obtidas na Secretaria da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura,
PROEC,  pelo telefone (42) 3621-1340.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 09 de junho de 2022.

Vania Gryczak
Diretora de Extensão

Port. nº 298-GR/UNICENTRO

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR